
 

 

 

01 октомври до 
31 октомври 2020 година

Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината на 
публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не може 
да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

Мониторинг тимот од Хелсиншкиот комитет за човекови права и 
Македонското здружение на млади правници во текот на месец 
октомври извршија 2 дополнителни посети и тоа во: 

КПУ Затвор Струга  КПУ Затвор Охрид  

ОБЕЗБЕДЕНА ДИРЕКТНА ПРАВНА ПОМОШ НА 9 ОСУДЕНИ ЛИЦА И 7 ШТИТЕ-
НИЦИ КОИ ИЗДРЖУВААТ ВОСПИТНО ПОПРАВНА МЕРКА

ДАДЕНИ СЕ 23 СОВЕТИ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА И ШТИТЕНИЦИ ВО ВРСКА СО КО-
РИСТЕЊЕ НА МЕХАНИЗМИТЕ ЗА ЗАШТИТА ОД ТОРТУРА И НЕХУМАН ТРЕТМАН

ДАДЕНИ СЕ 4 ПРАВНИ СОВЕТИ НА ЖРТВИ НА ПОЛИЦИСКА БРУТАЛНОСТ

ОБЕЗБЕДЕН ПОЛНОМОШНИК ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА 4 ЖРТВИ НА ПОЛИЦИСКА 
БРУТАЛНОСТ ВО ПОЛИЦИСКА СТАНИЦА

ПОДНЕСЕНА 1 КРИВИЧНА ПРИЈАВА ДО ОЈО ЗА ГОНЕЊЕ НА ОРГАНИЗИРАН 
КРИМИНАЛ - ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ И ГОНЕЊЕ НА КРИВИЧНИ 
ДЕЛА СТОРЕНИ ОД ЛИЦА СО ПОЛИЦИСКИ ОВЛАСТУВАЊА И ПРИПАДНИЦИ НА 
ЗАТВОРСКАТА ПОЛИЦИЈА СКОПЈЕ, ЗА ПОЛИЦИСКА БРУТАЛНОСТ ВРЗ ЛИЦА 
ОД РОМСКА ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ ВО БИТОЛА

ОБЕЗБЕДЕН ПОЛНОМОШНИК ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ НА 2 ЛИЦА ВО СВОЈСТВО НА 
ОШТЕТЕНИ ПРЕД ОЈО ЗА ГОНЕЊЕ НА ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ – ОДДЕЛ-
НИЕ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ И ГОНЕЊЕ НА КРИВИЧНИ ДЕЛА СТОРЕНИ ОД ЛИЦА 
СО ПОЛИЦИСКИ ОВЛАСТУВАЊА И ПРИПАДНИЦИ НА ЗАТВОРСКАТА ПОЛИ-
ЦИЈА СКОПЈЕ

ОБЕЗБЕДЕН ПОЛНОМОШНИК НА 1 ЛИЦЕ ВО СУДСКА ПОСТАПКА ЗА КОНТРОЛА 
НА ЗАКОНИТОСТА НА ЛИШУВАЊЕТО ОД СЛОБОДА 

ПОДНЕСЕНИ СЕ 15 ПИСМЕНИ ПОДНЕСОЦИ ДО ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ И ТОА: 

барање до МВР за доставување на информации во 
врска со поднесена кривична пријава за поли-
циска бруталност;

барања за увид во досиеја на осудени лица;

ургенции до надлежни институции;

барање за контрола на законитоста на лишување 
од слобода до Основен кривичен суд Скопје и

писмени поднесоци до Агенцијата за вработување  
и Центри за социјална работа за постпенална 
помош на осудени лица.

ВО ТЕКОТ НА ОВОЈ ПЕРИОД Е/СЕ :


